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Rappert de Pauditeur indépendant

A la direction de
PEquipe Tremblay — Union Meontréal

Nous avons effectué ’audit du rapport financier ci-joint de I'Equipe Tremblay — Union Montréal (le « Parti »)
exigé en vertu de la Loi sur les élections et les référendums dans les municipalités, qui comprennent [e bilan an
31 décembre 2010 et les états des résultats, de I’évolution de I’actif net et des flux de trésorerie ainsi que les
renseignements supplémentaires et les annexes 1, 2, 3 et 4 pour ’exercice clos a cette date, ainsi que les notes
annexes incluant un résumé des principales méthodes comptables.

Responsabilité de la direction pour le rapport financier

La direction est responsable de la préparation et de la présentation fidéle de ce rapport financier conformément
aux principes comptables généralement reconnus du Canada, ainsi que du contrdle interne qu’elle considére
comime nécessaire pour permettre la préparation du rapport financier exempt d’anomalies significatives, que
celles-ci résultent de fraudes ou d’erreurs.

Responsabilité de Pauditeur

Notre responsabilité consiste & exprimer une opinion sur le rapport financier, sur la base de notre audit. Nous
avons effectué notre audit selon les normes d’audit généralement reconnues du Canada. Ces normes requiérent
que nous nous conformions aux régles de déontologie et que nous planifiions et réalisions 1’audit de fagon a
obtenir I’assurance raisonnable que le rapport financier ne comporte pas d’anomalies significatives.

Un andit implique la mise en ceuvre de procédures en vue de recueillir des éléments probants concernant les
montants et les informations fournis dans le rapport financier. Le choix des procédures reléve du jugement de
I'auditeur, et notamment de son évaluation des risques que le rapport financier comporte des anomalies
significatives, que celles-ci résultent de fraudes ou d’erreurs. Dans 1’évaluation de ces risques, 1’auditeur prend en
considération le contrdle interne de I’entité portant sur la préparation et la présentation fidéle du rapport financier
afin de concevoir des procédures d’audit appropriées aux circonstances, et non dans le but d’exprimer une
opinion sur I’efficacité du contrle interne de 1’entité. Un andit comporte également 1’appréciation du caractére
appropri¢ des méthodes comptables retenues et du caractére raisonnable des estimations comptables faites par la
direction, de méme que I’appréciation de la présentation d’ensemble du rapport financier.

« PricewaterhouseCoopers » s’entend de PricewaterhouseCoopers LLP/s.r.l/s.e.n.c.1.l,, une société 4 responsabilité limitée de ' Ontario,
membre de PricewaterhouseCoopers International Limited, chaque société membre étant uns entité distincte sur le plan juridique.
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Nous estimons que les éléments probants que nous avons obtenus au cours de notre audit sont suffisants et
appropriés pour fonder notre opinion d’audit avec réscrve.

Fondement de I’opinion avec réserve

En raison de la nature propre des epérations financiéres du Parti, il ne nous est pas possible de vérifier de manicre
satisfaisante si les contributions n’excédant pas 100 §, les prix d’entrée & des activités ou manifestations a
caractére palitique et les adhésions ont tous été comptabilisés. Par conséquent, notre audit de ces montants s’est
limité aux montants comptabilisés dans les livres comptables du Parti et nous n’avens pu déterminer si certains
redressements auraient dfi 8tre apportés 4 ces montants, aux états des résultats, de 1’évolution de P'actif net et des
flux de trésorerie ainsi qu’aux renseignements supplémentaires et 4 1'annexe 3.

Opinion avec réserve

A notre avis, 4 I’exception des incidences possibles du probléme décrit dans le paragraphe « Fondement de
’opinion avec réserve », le rapport financier donne, dans tous ses aspects significatifs, une image fidéle de la
situation financiére du Parti au 31 décembre 2010 ainsi que de ses résultats d’exploitation et de ses flux de

trésorerie pour Pexercice clos 4 cetle date, conformément aux principes comptables généralement reconnus du
Canada.

P/WMW J:f:t-/s: enc.rt

! Comptable agréé auditeur, permis n° 15492
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Equipe Tremblay — Union Montréal
Bilan
Au 31 décembre 2010

Actif

Actif A court terme

Trésorerie et équivalents de trésoreric
Comptes débiteurs (note 4)

Dépét sur loyer

Immobilisations corporelles (note 5)

Passif

Passif a court terme

Emprunt bancaire (note 6) (Annexe 2)
Comptes créditeurs (note 7)
Adhésions pergues d’avance

Actif net

Investi en immobilisations corporelles
Non greve d’affectations

Engagements (note 10)

2010 2009

$ $
312271 201176
307756 1174768
5410 5410
625 437 1381 354
45 624 65 780
671 061 1447 134
20000 800 000
145 505 153 567
2105 5940
167 610 959 507
45 624 65 780
457 827 421 847
503 451 487 627
671 061 1 447 134

Les notes annexes, les renseignements supplémentaires et les annexes font partie intégrante du rapport financier.

, représentant officiel

Accepté et ﬁ :
A
\



Equipe Tremblay — Union Montréal

Résultats
Pour I’exercice clos le 31 décembre 2010

Produits
Contributions

Excédant 100 § (146; 1 285 en 2009) (note 8) (Annexe 1)

N’excédant pas 100 $ (28; 497 en 2009) (note 8)

Prix d’entrée a des activités ou & des manifestations a caractére
politigue (166; 653 en 2009) (Annexe 3)

Dons anonymes (Annexe 3)
Adhésions (1 671; 10 894 en 2009)
Remboursements par la Ville de Montréal
Allocation aux partis polifiques
Recherche et scerétariat
Dépenses ¢électorales
Frais d’audit
Transferts de ’agent officiel
Revenu d’intéréts

Charges

Transferts faits a 1’agent officiel

Frais électoraux

Frais de fonctionnement

Frais de recherche et de secrétariat

Autres frais de fonctionnement
Remboursement de contributions

Iniéréts et frais bancaires

Amortissement des immobilisations corporelies
Perte a la cession d'immobilisations corporelles

Excédent des produits sur les charges (des charges sur

les produits) de Pexercice

2010 2009
$ $

77 269 645 436

1 650 34 364
4980 8 970

; 14 690

8 355 54 470

153 875 210 290
911 379 1075111
34 687 700 000

3 000 3 000

8 345 273 181
605 4560
1204 145 3024072
74 000 1 600 000

- 287 085

153 875 210 290
911 379 1075111
19 017 484 901
4000 -
5894 4578

18 541 37 493
1615 -
1188 321 3 699 458
15 824 (675 386)

Les notes annexes, les renseignements supplémentaires et les annexes font partie intégrante du rapport financier.



Equipe Tremblay — Union Montréal

Evolution de ’actif net
Pour ’exercice clos le 31 décembre 2010

2010 2009
Investi en Investi en
immobilisations Non grevé immobilisations Non grevé
corporelles  d’affectations Total corporelles  d’affectations Total
S 8§ $ S

Solde au début de I’exercice 65 780 421 847 487 627 93 345 1032 463 1125808
Excédent des produits sur les charges

(des charges sur les produits)

de I’exercice (20 156) 35980 15 824 (37 493) (637 893) (675 386)
Acquisition d’immobilisations

corporelles - - - 9 928 (9 928) -
Cumul de I’actif net du Parti

Equipe Anjou (note 1) - - - - 37 205 37 205
Solde a la fin de I’exercice 45 624 457 827 503 451 65 780 421 847 487 627

Les notes annexes, les renseignements supplémentaires et les annexes font partie intégrante du rapport financier.



Equipe Tremblay — Union Montréal
Flux de trésorerie
Pour Pexercice clos le 31 décembre 2010

Flux de trésorerie liés aux

Activités d’exploitation

Excédent des produits sur les charges (des charges sur les produits)
de ["exercice

Ajustements pour
Amortissement des immobilisations corporelles
Perte a la cession d’immobilisations corporelles

Variation des éléments hors caisse du fonds de roulement (note 9)

Activités d’investissement
Variation des placements temporaires
Acquisition d’immobilisations corporelles

Activités de financement
Remboursement de I’emprunt bancaire
Emprunt bancaire

Fusion avec Equipe Anjou (note 1)

Variation nette de la trésorerie et des équivalents de trésorerie
au cours de ’exercice

Trésorerie et équivalents de trésorexie au début de I’exercice

Trésorerie et équivalents de trésorerie a la fin de exercice

2010 2009

$ $
15 824 (675 386)
18 541 37 493
1615 ]
35980 (637 893)
855 115 (973 036)
891 095 (1610 929)
; 200 000
- (9 928)

- 190 072
(1270 000) (705 000)
490 000 1 480 000
] 37 205

(780 000) 812 205
111 095 (608 652)
201 176 809 828
312 271 201 176

Les notes annexes, les renseignements supplémentaires et les annexes font partie intégrante du rapport financier.



Equipe Tremblay — Union Montréal
Notes annexes
31 décembre 2010

1  Constitution et fusion

Le Parti a été autorisé en vertu de la Loi sur les €lections et les référendums dans les municipalités par le
Directeur général des élections du Québec (le « DGE ») le 27 septembre 2001.

Le 1 janvier 2009, le Parti a fusionné avec le parti Equipe Anjou & la suite de ’obtention de I’accord du DGE.
Conséquemment, 1’actif net de Equipe Anjou de 37 205 §$ a été curmulé avec 1’actif net du Parti au
1* janvier 2009,

2 Principales conventions comptables

Estimations comptables

Pour dresser des états financiers conformément aux principes comptables généralement reconnus (les

« PCGR ») du Canada, la direction du Parti doit faire des estimations et poser des hypothéses qui ont une
incidence sur les montants présentés dans les états financiers et les notes y afférentes. Ces estimations sont
fondées sur la connaissance que la direction posséde des événements en cours et sur Jes mesures que le Parti
pourrait prendre 4 Iavenir, Les résultats réels pourraient &tre différents de ces estimations.

Constatation des produits

Le Parti applique la méthode du report pour comptabiliser les apports. Les apports affectés sont constatés a titre
de produits de I’ exercice au cours duquel les charges connexes sont engagées. Les apports non affectés sont
constatés a titre de produits lorsqu’ils sont regus ou a recevoir si le montant  recevoir peut faire I’objet d’une

estimation raisonnable et que sa réception est raisonnablement assurée.

Les revenus de prix d’entrée & des activités ou a des manifestations 4 caractére politique représentent des
montants inférieurs 4 60 $ qui n’ont pas été considérés comme des contributions.

Trésorerie et équivalents de trésorerie
La politique du Parti est de présenter dans la trésorerie et les équivalents de trésorerie 1’encaisse, les placements

temporaires dont le terme est égal ou inféricur a trois mois et le découvert bancaire lorsque celui-ci fait partie
intégrante de la gestion de ’encaisse du Parti.

QY



Equipe Tremblay — Union Montréal
Notes annexes
31 décembre 2010

Immobilisations corporelles

Les immobilisations corporelles sont amorties en fonction de leur durée probable d’utilisation selon la méthode
de I’amortissement linéaire, les taux annuels et la période qui suivent :

Période/taux
Améliorations locatives Durée estimative du bail
Matériel informatique 33,3 % ¢t 50,0 %
Mobilier 10,0 %

Instruments financiers

Les actif5s et les passifs financiers sont initialement comptabilisés 4 la juste valeur et par [a suite selon le
classement décrit ci-dessous. La catégorie dans laquelle sera classé I'instrument dépend de la raison pour
laquelle il a €té acquis ou émis, de ses caractéristiques et de sa désignation par le Parti. Les normes exigent que
les actifs financiers soient classés comme étant détenus a des fins de transaction, disponibles 4 la vente, détenus
Jjusqu’a leur échéance ou comme préts et créances. Les passifs financiers doivent étre classés comme étant
détenus a des fins de transaction ou autres passifs. Les instruments dérivés sont classés comme étant détenus a
des fins de transaction & moins qu’ils ne soient désignés comme faisant partie d’une relation de couverture
efficace. Les normes exigent également que tous les actifs et les passifs financiers, y compris tous les dérivés,
soient évalués a la juste valeur lors de la comptabilisation initiale, & ’exception de certaines opérations entre
parties lides, et qu’ils soient par la suite comptabilisés selon leur classement,

Classement des instruments financiers

Le tableau ci-dessous présente un sommaire du modéle de comptabilisation que le Parti a choisi d’appliquer
aux principales catégories d’instruments financiers :

Trésorerie et équivalents de trésorerie Détenus & des fins de transaction
Comptes débiteurs Préts et créances
Dépét sur loyer Préts et créances
Emprunt bancaire Autres passifs
Comptes créditeurs Autres passifs
Adhésions percues d’avance Autres passifs

Détenus a des fins de transaction

Les instruments financiers détenus a des fins de transaction sont des actifs et des passifs financiers
habituellement acquis ou pris en charge dans le but de dégager un gain des fluctuations a court terme du prix.
Ils sont évalués 4 la juste valeur & la date du bilan. Les intéréts gagnés, les gains et les pertes réalisés 2 la
cession ainsi que les gains et les pertes non réalisés découlant de la variation de la juste valeur sont inclus dans
les résultats.

Préts et créances

Les préts et créances sont comptabilisés au cofit aprés amortissement,

@



Equipe Tremblay — Union Montr¢al
Notes annexes
31 décembre 2010

Autres passifs

Les autres passifs sont comptabilisés au cofit aprés amortissement et comprennent fous les passifs qui ne sont
pas des dérivés ou qui ont été classés comme étant détenus a des fins de transaction.

Cofits de transaction

Les cofits de transaction liés aux actifs et aux passifs financiers détenus a des fins de transaction sont passés en
charges & mesure qu’ils sont engagés. Les colits de transaction liés aux actifs financiers détenus jusqu’a leur
¢chéance, aux préts et créances et aux autres passifs financiers sont considérés dans la valeur comptable de
’actif et du passif et sont ensuite amortis sur la durée de vie prévue de I’instrument au moyen de la méthode du
taux d’intérét effectif.

Instruments financiers — informations a fournir et présentation

Tel qu’il est permis pour les organismes sans but lucratif, en vertu des chapitres 3862, « Instruments
financiers — informations & fournir », et 3863, « Instruments financiers — présentation » du Manuel de 1’Institut
Canadien des Comptables Agréés (1'« ICCA »), le Parti fournit les informations sur les instruments financiers
selon les indications contenues dans le chapitre 3861, « Instruments financiers — informations a fournir et
présentation ».

3 Modifications comptables

Nouvelles normes comptables non encore appliquées
a) Regroupements d’enireprises

En janvier 2009, PICCA a publié dans son Manuel le chapitre 1582, « Regroupements d’entreprises », qui
remplace le chapitre 1581, « Regroupements d’entreprises ». Ce chapitre établit des normes pour la
comptabilisation d’un regroupement d’entreprises et constitue 1’équivalent canadien de la norme
comptable internationale IFRS 3 (version révisée), Regroupements d’entreprises. Le chapitre s’applique
prospectivement aux regroupements d’entreprises pour lesquels la date d’acquisition correspond 4 la date
du début du premier exercice ouvert  compter du 1¥ janvier 2011. Une application anticipée est autorisée.
Le Parti évalue actuellement I’incidence de [’adoption de cette nouvelle norme sur son rapport financier.

3)



Equipe Tremblay —- Union Montréal
Notes annexes
31 décembre 2010

b) Etats financiers consolidés et participations ne donnant pas le contréle

En janvicr 2009, 'ICCA a publié dans son Manuel le chapitre 1601, « Etats financiers consolidés », et le
chapitre 1602, « Participations ne donnant pas le contrdle », qui remplacent le chapitre 1600, « Etats
financiers consolidés ». Le chapitre 1601 définit des normes pour I’ établissement d’états financiers
consolidés. Le chapitre 1602 définit des normes pour la comptabilisation, dans les états financiers
consolidés établis postérieurcment 3 un regroupement d’entreprises, de la participation ne donnant pas le
contrdle dans une filiale. Ces normes sont équivalentes aux dispositions correspondantes de la norme
TAS 27 (version révisée), Etats financiers consolidés et individuels. Les chapitres s’appliquent aux états
financiers consolidés intermédiaires et annuels des exercices ouverts i compter du 1% janvier 2011, Leur
adoption anticipée est toutefois permise a compter du début d’un exercice. Le Parti évaluc actuellement
I’incidence de ’adoption de ces nouveaux chapitres sur son rapport financier.

4 Comptes débiteurs

2010 2009
h $

Remboursements a recevoir de la Ville de Montréal
Dépenses électorales* 9000 700 000
Frais de fonctionnement et frais de recherche et de secrétariat 252 639 77 569
Transferts a recevoir de 1’agent officiel 8 345 273 181
Taxes & la consommation a recevoir 33 259 117 313
Coniributions a recevoir 4513 6 705
307 756 1174 768

* [ e remboursement 3 recevoir de la Ville de Montréal au titre de dépenses électorales a fait 1’objet d une estimation de la
part de la direction. I.e montant final pourrait &tre ajusté aprés vérification des dépenses électorales par la Ville de
Montréal.

5 TImmobilisations corporelles

2010

Amortissement Montant

Caoiit cumulé net

$ $ $

Améliorations locatives 38 240 30 190 B 050
Matériel informatique 37552 36 031 1521
Mobilier 61 803 25750 36 053
137 595 91 971 45 624

4)



Equipe Tremblay — Union Montréal
Notes annexes
31 décembre 2010

Améliorations locatives
Matériel informatique
Mobilier

2009

Amortissement Montant

Coiit cumulé net

$ $ b

38 240 22139 16 101
74 620 67 173 7447
61 803 19571 42 232
174 663 108 833 65 780

6 Emprunt bancaire

Le Parti dispose d’une ouverture de crédit d’un montant maximal de 50 000 §, portant intérét au {aux

préférenticl majoré de 3,25 % (2,75 % en 2009), soit 6,25 % au 31 décembre 2010 (5,00 % au 31 décembre
2009). Elle est renouvelable annuellement. Au 31 décembre 2010, le Parti utilisait 20 000 § de cette facilité de

crédit (néant au 31 décembre 2009).

Au cours de ’exercice terminé le 31 décembre 2009, le Parti a effectué un emprunt bancaire sous forme d’un
biliet & demande, dont I’échéance était le 30 avril 2010, L’emprunt portait intérét au taux préférentiel majoré de
2,75 %, soit 5,00 % au 31 décembre 2009. L’emprunt était garanti par tous les comptes débiteurs, présents et
futurs, du Parti. Au 31 décembre 2009, le billet & terme s*élevait 4 800 000 § et a été complétement remboursé

au cowrs de 2010.

7 Comptes créditeurs

Comptes fournisseurs et frais courus
Contributions & rembourser

2010 2009

$ $

141 505 146 297
4 000 7270
145 505 153 567

()



Equipe Tremblay — Union Montréal
Notes annexes
31 décembre 2010

10

Contributions
Argent Biens et services Total
Nbre  Montant Nbre Montant 2010 2009
$ $ $ $
Excédant 100 $ (Annexe 1) 146 77269 - - 77269 645436
N’excédant pas 100 $ 28 1 650 - - 1650 34364
174 78 919 - - 78919 679 800

Variation des éléments hors caisse du fonds de roulement

2010 2009
$ $

Diminution (augmentation) des
Comptes débiteurs 867 012 (907 518)

Diminution des

Comptes créditeurs (8 062) (59 593)
Adhésions pergues d’avance (3 835) {5 925)
855115 (973 036)

Les flux de trésorerie se rapportant aux intéréts des activités d’exploitation et de financement se détaillent
comme suit :

2010 2009
$ $
Intéréts versds 5 894 4 578

Engagements

Le Parti s’est engagé en vertu de contrats de location pour un local et des équipements. Le paiement minimal
exigible au cours des prochains exercices se détaille comme suit

$
2011 105 945
2012 3453
2013 3165

(6)



Equipe Tremblay — Union Montréal
Notes annexes
31 décembre 2010

11 Gestion du risque lié au capital
En mati¢re de gestion du capital, les objectifs du Parti sont les suivants :

— Préserver sa capacité de poursuivre ses activités;
— Respecter ses obligations financiéres.

Le Parti gére son capital principalement au moyen de recettes lides 4 des subventions de la Ville de Montréal et
a des contributions politiques recueillies lors d’événements & caractére politique.

Afin de maintenir ou de rajuster sa structure de capital, le Parti peut étre amené 4 modifier les dépenses prévues

pour la réalisation de certaines de ses activités.

Le Parti n’est pas soumis, en vertu de régles extérieures, d des exigences concernant son capital,

Le Parti définit son capital par le solde du fonds non grevé d’affectations. Au 31 décembre 2010, le solde du
fonds non grevé d’affectations est de 457 827 § (421 847 $ au 31 décembre 2009).

12 Instruments financiers

a) Risque de taux d’intérét

Au 31 décembre 2010, I’exposition du Parti au risque de taux d’intérét se résume comme suit :

Trésorerie et équivalents de trésorerie

Taux variable

Taux variable, tel qu’il est

décrit 4 1a note 6

Comptes débiteurs Ne portent pas intérét
Dép6t sur loyer Ne portent pas intérét
Emprunt bancaire

Comptes créditeurs Ne portent pas intérét
Adhésions pergues d’avance Ne portent pas intérét

b} Risque de crédit

Le risque de perte 1ié au crédit provient de la possibilité que la contrepartie & 1’opération ne respecte pas
ses engagements. Le Parti estime que le risque d’inexécution et de crédit est faible puisque ses débiteurs
consistent principalement en remboursements a recevoir de la Ville de Montréal et en organismes

gouvernementaux.

¢) Risque de juste valeur

Le Parti a évalué la juste valeur de ses instruments financiers en se basant sur les taux d’intérét actuels, la
valeur de marché et le prix actuel d’instruments financiers assortis de conditions comparables. A moins
d’indication contraire, la valeur comptable de ces instruments financiers se rapproche de leur juste valeur.



Equipe Tremblay — Union Montréal
Renseignements supplémentaires
Pour 1’exercice clos le 31 décembre 2010

2010 2009
S $
Frais électoraux
Loyers de bureaux de campagne - 42 612
Fournitures de bureau - 10 573
Télécommunications - 19 265
Services professionnels et autres services - 126 589
Publicité - 63 268
Autres - 24778
- 287 085
Frais de fonctionnement
Loyers de burcaux permanents 110 545 08 811
Activités ou manifestations 4 caractére politique 34 005 01 838
Autres 9325 19 641
153 875 210290
Frais de recherche et de secrétariat
Activités ou manifestations & caractére politique 103 375 39 840
Fournitures de burean 109 749 108 560
Télécommunications 45 5406 61576
Salaires 466 399 663 274
Frais d’audit 39159 43 636
Services professionnels 71 108 98 671
Publicité - 7428
Autres 76 043 52126
911 379 1075111
Autres frais de fonctionnement
Activités ou manifestations & caractére politique - 136 936
Fournitures de bureau, sondage et publicité 3601 321922
Salaires 15416 12 502
Autres - 13 541
19 017 484 901




Annexe 1

No. Code Nombre de
Nom Prénom civic Rue Apt Ville Postal Contribution contributions

1|Amorim Miguel H4E 2Vv2 Montréal 135.00 § 1

2|Appiebaum Michael H3X 2P8 Montréal 1,000.00 § 1

3|Barbe Claude HaP 3C7 LaSalle 500.00 $ 1

4|Barbe Marnon H8P 3C7 LaSalle 1,000.00 $ 1

5|Barbieri Giuseppe H1G 5Y4 Montréal-Nord 310.00 2

6|Barin Siamak H2V 3P5 Montréal 250.00 § 1

7 |Battista Mario H1S 2H2 St-Léonard 250.00 $ 1

8|Beauchamp Line H1G 1R1 Montréal-Nord 250.00 § 1

9|Beaupre Paul H4H 1Y6 Verdun 1,000.00 $ 1
10|Bélanger Daniel H4E 32 Montréal 1,000.00 $ 1
111Benjamin Frantz H1E 211 Montréal 1,000.00 3
12{Biron Michéle D. H4N 1M7 St-Laurent 1,000.00 § 1
13{Bissonnet Michel H1R 2A7 St-Léonard 500.00 § 1
14{Bissonnet Yvette H1R 2A7 St-Léonard 500.00 § 1
15{Blackhurst Ross H8P 356 LaSalle 500.00 § 1
16{Blanchard Normand H1G 1R3 Montréal-Nord 250.00 { 1
17{Blanchet Bemard H8S 3J5 Lachine 500.C0 1§ 1
18{Blondin Pierre H1G 2V5S Montréal 300.00 § 1
19|Bonneville Yves H3E 1P5 Montréal 500.00 $ 1
20|Bouchard Serge H1B 121 Montréal 750.00 § 1
21|Calderone Maria H1E 6P9 Montréal 1,000.00 $ 1
22|Campbell Jocelyn Ann H2M 219 Montréal 1,000.00 § 1
23|Carola Joseph H1G 1B4 Moniréal-Nord 500.00 $ 1
24|Caruso Lina H1P 1K7 St-Léonard 250.00 1
25|Cazanave Philippe H28 2X7 Montréal 1,000.00 $ 4
26|Cesari Vincenzo H8N 1W3 LaSalle 250.00 $ 4
27|Cesan Riti Joanne H8N 1W3 Montréal 250.00 $ 1
28|Champagne Pierre H1iL 485 Montréal 300.00 $ 1
29| Champoux Andrée H3E 128 Verdun 1,000.00 $ 1
30|Charland Marc H1H 5H5 Montréal 300.00 $ 1
31|Chartrand Laurence HiR 3Z3 St-Léonard 250.00 $ 1
32|Chartrand Romain H1iR 3Z3 8t-L éonard 250.00 $ 1
33|Cing-Mars Marie H2V 3M1 Qutremont 1,000.00 $ 1
34|Cirilfo Roberto H1P 111 Montréal 1,000.00 $ 1
35|Coderre Denis H1G 5M6 Montréal-Nord 250.00 $ 1
36|Cohen Maurice H4M 1L6 Si-Laurent 1,000.00 $ 2
37|Coloccia Sonia H1C 2A8 Montréal 250.00 $ 1
38|Coulombe Georges H2Y 174 Montréal 150.00 $ 1
39|Cowali-Poitras Jane H8T 2X7 Lachine 1,000.00 § 1
40|Cristinziani Anionio H1C 2A8 Montréal 250.00 $ 1
41|D'Amico Santina H2P 2K6 Montréal 500.00 $ 1
42|Dauphin Claude H8T 1Pg Lachine 1,000.00 $ 1
43|De Sousa Alan H4L 358 St-Laurent 1,000.00 $ 1
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No. Code Nombre de
Nom Prénom civic Rue Apt Vilie Postal Contribution contributions
44|Deguire Mélanie H1C 0B1 Montréal 250.00 $ 1
45|Deguire Gilles H1C 2A8 Montréal 1,000.00 $ 2
46| Deforme Hugo -|H2X 2E1 Montréal 500.00 $ 1
47 |Demers Laval H4L 1L9 St-Laurent 1,000.00 $ 1
48|Deschamps Marc A. H2V 3C7 Montréal 140.00 $ 1
49|Deschamps Richard H8P 2A3 LaSalle 1,000.00 § 1
50| Di Battista Giuseppe H1G 5X2 Montréal 250.00 $ 1
51|Dubals Christian HB8Z 284 Pierrefonds 1,000.00 $ 1
52|Dupont Daniel H1E 6X6 Montréal 250.00 $ 1
53|Emery Gilles H1G 5R9 Montréal-Nord 250.00 $ 1
54|Falih Ali |HIR 1Y6 St-Léonard 500.00 § 1
55|Farinacci Alvaro H8R 2A4 Montréal 1,000.00 $ 1
56|Forcillo Sammy H2L 3C7 Montréal 135.00 $ 1
57 |Fotopulos Helen H3W 2M2 Montréal 999.00 $ 1
58|Foumier Louise H3L 2H7 Montréal 600.00 $ 2
59|Frechette Michel H1G 5G3 Montréal-Nord 250.00 3 1
60|Galella Mario H1C 1B4 Moniréal-Nord 25000 $ 1
61{Gethro Auguste H2E 2E8 Montréal 150.00 § 1
62|Gibeau Jean-Marc H1G 586 Montréal-Nord 400.00 $ 2
63| Gayette-Deguire Maryse H1C 2A8 Montréal 500.00 § 1
64|Grado Zambito Giuseppina H1R 2H8 St-Léonard 500.00 § 1
65{Guy Ann H4G 278 Montréal 1,000.00 $ 1
66|Hamel Marie-Chantal H1L 485 Montréel 250.00 $ 1
67|Hemande Jean-Claude H1E 4P7 Montréal 150.00 $ 1
68|J. Clarke Susan H4B 2v9 Montréal 1,000.00 $ 1
69|Jetté Lina H1G 588 Montréal-Nord 600.00 $ 1
70(Lam Janine H2M 284 Montréal 500.00 $ 1
71|Lamouche Nancy H1E 3X2 Montréal 550.00 § 2
72{Laplante Gilles H1K 3L3 Anjou 250.00 $ 1
73|Lapointe Meartin H1G 475 Montréal 580.00 $ 2
74|Laramée-Chartrand  |Johanne H1R 323 Montréal-Nord 250.00 $ 1
75|Lefebvre Jean-Pierre H1H 3C1 Montréal 300.00 $ 1
76|Lewis Louis H2P 2X7 Montréal 500.00 $ 1
77|MacBeth Daniel H2C 2886 Montreal 250.00 $ 1
78|Marceau Suzanne HOH 2P8 Ste-Geneviéve 1,000.00 § 1
79|Marchand Daniel H1G 1K4 Montréal-Nord 1,000.00 $ 1
80 |Margil Jean-Guy H4M 1A6 St-Laurent 200.00 § 1
81)Marotte Ginette H4AG 111 Verdun 1,000.00 $ 1
82|Martel Stéphane H1C 0B1 Montréal 250.00 $ 1
83| Mayer Jacques H3L 2K1 Montréal 250.00 $ 1
84|Miele Francesco H4K 2M2 St-Laurent 1.000.00 $ 1
85| Migliara Antonietta H4K 272 Montréal 500.00 § 1
86|Mignacca John H1P 2W7 St-Léonard 1,000.00 § 1
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No. Code Nombre de
Nom Prénom civic Rue Apt Ville Postal Contribution contributions
87|Mimeau Richard H2M 2B4 Montréal 500.00 § 1
88| Moffatt Louis H2Vv 387 Outremont 500.00 $ 1
89|Morency Suzanns H1G 4N3 Montréal 180.00 $ 1
90 Moskowitz Debbie H3X 285 Montréal 190.00 $ 1
91|Natale Salvatore H1G 6J2 Montréal 250.00 § 4
92|Nedea Constantin H4K 2K7 St-Laurent 200.00 $ 1
93[Nunes Ana H2V 3P7 Qutremont 500.00 $ 2
94|Palestini Laura-Ann H8R 2Y3 LaSalle 500.00 § 1
95|Paquin Raymond H1G 4V4 Montréal-Nord 450.00 $ 3
96|Parent Marcel H1G 4V4 Montréal-Nord 250.00 $ 1
97|Pelland Johanne H2G 2K2 Montréal 500.00 $ 1
98|Perez Lionet H3S 2R3 Montréal 1,000.00 § 1
99| Perri Domini¢ H1P 188 St-Léonard 250.00 § 1
100|Perri Roselta H1P 188 St-Léonard 250.00 $ 1
101|Peri Sabrina H1P 188 St-Léonard 250.00 { 1
102|Pisani Barbara H4L 2K9 Montréal 1.000.00 $ 1
103|Pairier Jacques H2E 2X9 Montréal 500.00 § 1
104|Poitras Serge H2Y 4A2 Montréal-Nord 500.00 § 1
105|Potvin Marie H2V 278 Montréal 500.00 $ 2
106|Poulin Lise H8S 2Y6 Lachine 500.00 $ 1
107|Poulin lLouise H3E DA8 Verdun 1,000.00 $ 1
108|Ricourt Monica M1G 5N2 Montréal-Nord 600.00 § 2
109|Rizzuto Anna H1J 3C6 Montréal 250.00 $ 1
110|Rossi Raymonde H1G 5G3 Montréal-Nord 25000 $ 1
111|Rossi Chantal H1G 5G3 Montréal-Nord 550.00 $ 2
112|Rotrand Marvin H4B 2G8 Montréal 850.00 $ 1
113|Rousseau Denis H3L 2K2 Montréal 150.00 § 1
114|Salem Aref H4l. 5B9 St-Laurent 1,000.00 $ 1
115|Salvo Dornenico H2E 257 Montréal 250.00 § 1
116|Savard André H4H 2N4 Montréal 500.00 $ 1
117|Serim Rina H2X 3R4 Montréal 300.00 § 1
118|Shubin Paul H4B 2v9 Montréal 1,000.00 $ 1
119|Simard Roger H1G 585 Montréal 31000 $ 2
120|Simon Pierre-Richard H1E 1X7 Montréal 180.00 $ 1
121|Spadafora Domenico H1G 2V1 Montréal 250.00 $ 1
122|Spadafora Pasqguale H1G 2V1 Mantréal 250.00 $ 1
123|St-Elien Félix H1G 4M8 Montréal 300.00 $ 1
124| Tallleur-Tremblay Suzanng H2V 3H1 Qutremont 500.00 $ 1
125| Tardif Isabelle H3E 1P5 Montréal 250.00 $ 1
126|Tassé Alain H4G 2B3 Verdun 1,000.00 $ 1
127|Terrault Francine H1G 2L5 iMontréal 250.00 $ 1
128|Teti-Tomassi Clementina H1H 5L9 Montréal-Nord 1,000.00 $ 3
129| Thibodeau Meloise H2S 2X7 Montréal 250.00 $ 1
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Nom Prénom civic Rue Apt Ville Postal Contribution confributions
130|Tomassi Tony H1H 5.9 Montréal-Nord 500.00 $ 1
131} Tremblay Gérald H2V 3H1 Outremont 500.00 $ 1
132 Tremblay Lili-Anne H1R 2A8 St-Léonard 500.00 $ 1
133|Tremblay Hugo H2X 3R4 Montréal 600.00 $ 1
134 | Troilo Josée HER 3P7 Montréal 500.00 $ 1
135|Trudel Claude H3E 0A8 Montréal 1,000.00 § 1
136|Urbano Giuseppe H1E 687 Mantréal 500.00 § 1
137 | Vallée Rock HZY 1C8 Montréal 250.00 § 1
138|Vineberg Richard H3W 2A5 Montréal 140.00 § 1
139 Voisard Philippe HAH 2P8 Ste-Genevieve 1,000.00 { 1
143|{wWall Jacqueline H4B 2G8 Montréal 140.00 § 1
141|Ward Bertrand A. HOH 1H7 Pierrefonds 1,000.00 $ 1
142{Welsh Lyne H1X 2M9 Moniréal 180.00 $ 1
143|Worth Monigue H8Z 3M3 Pierrefonds 1,000.00 $ 1
144 |Zambito Robert L. H1R 2H8 St-Léonard 500.00 $ 1
145|Zirkind Mark H3W 1ES Montréal 200.00 $ 1
146 | Zuroff David C. H3X 285 Montréal - 190.00 $ 1
[Totaux 77,269.00 § 164
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ANNEXE 2
EMPRUNTS
Exercice clos le 31 décembre 2010

Date de T Montant Montant Intérats .
. . . - . pay:
Nom.Prénom et Adresse du préteur o e aL.'x,. Solde au début|emprunté dans| remboursé L ere' 2 ‘es
I'emprunt dintérét |——— " - —_— dans l'exercice
I'exercice |dans ['exercice I —
TOTAL - % - % - 5 - $
Montant Montant . .
. - . L e pay
Nom,Prénom et Adresse du préteur .M Ta—ux. Solde au débutjemprunté dansi! remboursé Intere'ts a es
I'emprunt dintérgt [——— —— - - r—— dans l'exercice
I'exercice dans l'exercice _
Banque Mationale du Canada,
1800-600 de la Gauchetiére O.,Montréal, Québec,H3aB 4L8 09-10-2009 5.00% §00,000.00 § 0| 800,000.00 $ 5,260.27 §
Banque Nationale du Canada,
1900-600 de la Gauchetiére O.,Montréal, Québec,H3B 418 15-06-2010 6.25% - §| 490,000.00 $| 470,000.00 $ 633.73 §

CAUTIONNEMENTS
Aucun cautionnement



ANNEXE DES ACTIVITES POLITIQUES 2010

Annexe 3

Nbre Nbre de Nbre de | Somme de 605
de contrib contrib ou - regues Nbre de
Nature de Prix Gratuités | pers Contrib +de Contrib de de 100% | a titre de droit sommes
Date Lieu l'activité d'admission * > + de 100% 100% 1008 ou - ou - d'admission | de 60% ou - Membras Total
Costa Bel Mare, 3603, rue Amas,
7 mars 2010  |Montréal-Nord, Qc., H1G 2Y3 Financement 3000 § 195 205 444000 § 16 1,265.00 § 23 4,980.00 $ 166 980.00 § 11,665.00 §
Costa Del Mare, 5605, rue Amos,
1 juin 2010 Moniréal-Nord, Qc., H1G 2Y3 Financement 250.00 § 28 57 20,680.00 $ 56 100.00 $ 1 - 5 0 - 8 20,780.00 §
- 8
Totaux 25,120.00 $ 1,365.00 § 4,980.00 $ 980.00 $ 32,445.00 $

** Basé sur le nombre de couvert payé sur la facture, donc le nombre de personnes est approximatif.
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Annexe 4

Etablissements financiers ol sont déposées les sommes recusillies
(exercice clos le 31 décembre 2010)

Nom de I'établissement

Adresse de |'établissement

Numéro de compte

600, rue de la Gauchetiére Quest

Banque Nationale du Canada Montréal, Québec # 12-201-20

Banque Nationale du Canada | °00: fue de la Gauchetiere Ouest # 13-061-22
Montréal, Québec

Banque Nationale du Canada 600, rue de Ia'Gauch?tlere Ouest #22-209-22
Montréal, Québec

Banque Nationale du Canada | 000 "Ue de la Gauchetiere Ouest # 14-295-26

Montréal, Québec

Banque de Nouvelle-Ecosse

1002,rue Sherbrooke ouest
Montréal,Québec

# 90001-02478-12




RAPPORT DE CONCILIATION DES RECUS OFFICIELS

Pour la période du

1 janvier 2010 au 31 janvier 2010

ANNEXE 5

Numéro . Recgus Regus
. a

de billet revenus non-revenus

DD06281 |DDO6300 DD06281-2-3-5 DD06284-6 4 DDOG300
DD08301 a DD06320 DD06341-2-4-5-61DD06321 a DD06340-DD06343-8-9-50

DD06301 |DD06420 7-DD0B361 a DDOGA01 a DD08360-DD06402 a DDO6420
DD06421-2-3-4-6-7-9-DD06430-2-3-4- |DD06425-8-DD06431-7-8-9-40 4

DD06421 |DD06460 5-6 DDO6460

DD06461 |DDO6500 DD06461 a DD06500
DD06531 a DD06520-DD06541- DD06521a DD06540-DD06542 a
DD06581-2-DD06584 a DD06614-7-8- |DD06580-3-DD06615-6-DD066214
9-20-DD06641-2-3-4-5-DD0666 14 DD06640-6-7-8-9-50 a DD06660-

DD06501 |DDOG700 DD06672-4-5-6-7-8-9-80 DDO06673-DD06681 a4 DDO6700

DDQ6701 |DDO6800 DDO6701 a DDOBBO0

DI>06801 |DDO6900 DDO6801 a DDOGI0D

DD069G1 |DDO7000 DD(O6201 4 DDO7000

DL07001 |DDO7100 DDO7001 DDO07002 a DDO7100

DD07101 |DDO7200 DDO7101 a4 DDO7104 DDO7105 a DDO7200

DD07201 |DDO7300 DD07203-4 DDO7201-2-5 &4 DDO7300

DD07301 |DD0O7400 DD07301 4 DD07400

DD07401 |DDO7500 DDO7401 4 DDO7500

PB07501 |DDO7600 DDO7581-2-3 DD07501 a DDO7580-4 4 DDO7600

DD07601 |DDO7700 DD07601 4 DD0O7700
DDO7701-2-3-4-6-7-12-13-21-2-3-4-6-74DD07705-8-9-10-11-14-15-16-17-18-19-
8-9-30-1-2-3-6-7-8-41-2-3-8-9-50-2-3-4- 20-5-34-35-39-40-4-5-6-7-51-7-8-9-60-1
5-6-62-71-2-3-81-2-3-4-5-8-9-90-1-2-3- | 3-4-5-6-7-8-9-70-4-5-6-7-8-9-80-6-7 -

DDO7701 |DDO7800 4 DDO7795 4 DDO7800

PD37801 |DDO7900 DD07801 4 DD0O7900

DDO7901 |DDO7920 DDQ7901 4 DDO7904 DD073905 a DD07920

DDO7921 |DDO7240 DD07921 & DDO7940

DDO7941 |DDO7960 DD07941 a DD07960

DD07961 |DDO7880 DD07961 a DD0O7980

DDO7981 |DDO8000 DP07981 & DDO8000

DD38001 |DDO8100 DD08001 a4 DD08100

DDG8101 |DDO8200 DD08101 a DD08200

DD08201 |DDO8300 DD08201 a DD08300

DD08301 |DD08400 DD08301 & DD08400

DD(8401 |DDO8500 DD08401 a DD08500

DD(8501 |DDJ8560 DD08501 a DD(8560

DDO8561 |DDO86GO0 DD08561 a DDO8600
DD086214a DD08627-DD08641a DD08601 & DDO8620-8-9-30 &
DD08673-5-DD0868 14 DD0868E-8-9- |DD08640-DD086B74-6-7-8-9-80-7-
DD08620 & DD08696-DD08701a DD08697-8-9-DD08700-DD08721 &
DD08720-DD08761 a DD0OB8769- DD08760-DD08770 & DD0O8780-

DD08601 |DDO8800 DD08781 &4 DD087892 DD08780 a DDO8800

DD26641 |DD26660 DD26642-3 DD26641-DD26644 & DD26660

DD28041 |DD28060 DD28041 & DD28060

DD28061 |DD28080 DD28061-2 DD28063 a DD28080




Numéro 3 Regus Regus

) a
de billet revenus non-revenus
DD29391 (DD22400 DD29391 a4 DD29400
DD32301 [DD32320 DD32301-2-3-4 DD32305 a DD32320
DD32323 |DD32340 DD32323-4-5-7-8-9 DD32330 4 DD32340
DD34361 {DD34380 DD34361 DD34362 a DD34380
DD34381 |DD34400 DD34381 a DD34400
DD36825 [DD36840 DD36825 a DD36840
DD38221 |DD38240 DD38221 a DD38240
DD38241 |DD38280 DD38241 a DD38280

DD38661-2-DD38664-5-6-7-8-9-70-1-2-

DD38661 |DD38700 DD38681 & DD38700 DD38663-DD38673-4-5-6-7-8-9-80
DD39341 |DD39360 DD39341 a DD39360
DD39361 |DD39380 DD39361 a DD30380
DD39381 |DD39400 DD39381 4 DD38400






